§. 12. In tempus emancipationis, vel eum sui juris erit, fideicommissum relictum quocumque modo patria potestate liberato debetur.

INTERPRET. *Si ita fideicommissum filiofamilias relinquatur, ut cum emancipatus à patre fuerit, vel cum sui juris factus fuerit, fideicommissum relictum, quocumque modo patria potestate fuerit liberatus, id quod ei relictum est jure debetur.*

§. 13. Rogati invicem sibi si sine liberis decesserint, hereditatem restituere, altero decedente sine liberis, hereditas ad eum pervenit, qui supervixit, nec ex eo pacisci contra voluntatem testatoris possunt.

INTERPRET. *Si aliquis ita hereditatem duobus reliquerit, et eos rogaverit, ut unus ex his sine filiis mortuo, ei qui superfuert omnis hereditas acquiratur, uno ex ipsis sine filiis mortuo, ad superstitem integra hereditas pertinebit. Et si aliquid hi ipsi dum vivunt, pacisci de ea hereditate voluerint, id quod depacti fuerint, non valebit.*

§. 14. Heres ante aditam hereditatem, legatarius antequam, legatum accipiat, fideicommissum præstare non possunt.

INTERPRET. *Neque heres antequam relictam sibi hereditatem adeat, neque legatarius, antequam legatum quod ei commissum est, accipiat, aliquid per fideicommissum de eo quod illi relictum est, ad alias possunt transferre personas.*

§. 15. Rem fideicommissam si heres vendiderit, eamque sciens comparaverit, nihilominus in possessionem ejus fideicommissarius mitti jure desiderat.

INTERPRET. *Si rem, quæ fideicommissa alicui relicta est, cuicumque heres vendiderit, et eam sciens relictam alii aliquis comparaverit, fideicommissarius in possessionem sibi deputatam mitti jure deprecatur.*

§. 16. Quoties libertis fideicommissum relinquitur, ad eos tantummodo placuit pertinere, qui manumissi sunt, vel qui in eodem testamento libertatem, intra numerum legitimum consecuti sunt.

INTERPRET. *Si quando libertis fideicommissum relictum fuerit, his debetur qui manumissi sunt, vel eis qui intra legitimum numerum libertatem fuerint consecuti. Legitimus autem numerus est, qui secundum legem Fusiæ Caniniam custoditur.*

§. 17. Cui ab herede fideicommissum non præstatur, non solum in res hereditarias, sed et in proprias heredis inducitur.

§. 18. Jus omne fideicommissi non in

deux aucun pacte contraire à la volonté du testateur.

INTERPRÉT. *Si l'a été laissé une succession à deux, sous la condition qu'elle appartiendra en totalité à l'autre si l'une des deux meurt sans enfans ; le cas arrivant, cette succession appartiendra toute entière au survivant. Si de leur vivant ils avaient fait quelq' autre arrangement au sujet de cette disposition, ce dont ils seraient convenu sera nul.*